德政民〔2025〕6号
德化县民政局关于下达2024年养老服务设施

星级评定市级补助资金的通知
各有关乡镇民政办：

为充分发挥星级养老服务设施引领示范作用，推进养老服务设施质量提升工作，根据《泉州市财政局 泉州市民政局关于下达2024年养老服务等级评定市级补助资金的通知》（泉财社指〔2024〕157号）、《泉州市民政局关于确定2023年度全市五星级和四星级养老服务设施名单的通知》（泉民养老〔2024〕27号）文件，现下达2024年养老服务设施星级评定市级补助资金20万元（详见附件1）。有关事项通知如下：

一、本次下达奖补资金主要用于进一步提升养老服务设施的养老服务能力，款列政府收支分类科目第2296002项“用于社会福利的彩票公益金支出”科目。
二、请按照有关资金管理办法加强管理，遵循“公开透明、

专款专用、及时拨付、注重实效”的原则，将以上款项尽快拨付到位。

三、为进一步加强全过程预算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，请按照绩效目标（详见附件2），在组织预算执行中对照做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.2024年养老服务设施星级评定市级补助资金分配表

2.专项转移支付区域绩效目标表

                       德化县民政局
2025年2月13日
附件1

2024年养老服务设施星级评定市级补助资金分配表

                                                单位：万元
	乡镇
	社区
	养老服务设施
	评定等级
	补助金额

	龙浔镇
	英山村
	龙浔镇英山村幸福院
	五星级（四星级升五星级）
	5

	上涌镇
	桂格村
	上涌镇桂格村幸福院
	五星级（新增）
	10

	南埕镇
	许厝村
	南埕镇许厝村幸福院
	四星级（新增）
	5

	合计

	20

	备注
	1.四星级、五星级养老服务设施每个点的补助标准分别为5万元和10万元。

2.原获评四星级已奖补过5万元的设施，此次奖补差额5万元。

附件2

专项转移支付区域绩效目标表

（2023年度）
	项目名称
	2024年养老服务设施星级评定市级补助资金

	主管部门（单位）名称及

部门预算编码
	德化县民政局

	资金情况（万元）
	资金总额
	20

	其中：财政拨款
	20

	其他资金
	0

	总体

目标
	充分发挥星级养老服务设施引领示范作用，推进养老服务设施质量提升工作。对2023年度获评五星级和四星级养老服务设施进行奖补。

	绩效

目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标解释
	区域目标值

	龙浔镇
	上涌镇
	南埕镇

	效益指标
	社会效益指标
	政策群众知晓率
	对获评五星级和四星级养老服务设施进行奖补的知晓率
	≥80%
	≥80%
	≥80%

	可持续性影响指标
	可持续性影响指标
	发挥星级养老服务设施引领示范作用
	≥80%
	≥80%
	≥80%

	产出指标
	数量指标
	2023年度获评五星级和四星级养老服务

设施数量
	五星级养老服务设施一次性奖补10万元（原获评四星级已奖补过5万元的，只奖补差额5万元）；四星级养老服务设施一次性奖补5万元
	1
	1
	1

	成本指标
	2023年度获评五星级和四星级养老服务

设施奖补
	五星级养老服务设施一次性奖补10万元（原获评四星级已奖补过5万元的，只奖补差额5万元）；四星级养老服务设施一次性奖补5万元
	5
	10
	5

	时效指标
	2023年度获评五星级和四星级养老服务

设施市级补助资金

及时发放率
	要求当年全面发放到位
	100%
	100%
	100%

	满意度指标
	服务对象

满意度指标
	奖补对象满意度
	问卷或电话回访养老服务设施负责人的满意度
	≥80%
	≥80%
	≥80%

德化县民政局办公室                     2025年2月13日印发